
BOE núm. 115 Sábado 14 mayo 1994

•

14937

Marca: cGisred•.
Modelo: HS-330.

por el cumplimiento de la normativa siguiente:

Oficial del Estado_ número 291, del 4), expido el presente certificado en
los ténninos establecidos en el artículo 14.2 del Real Decreto' 1066/1989.

Madrid, 18 de abril de 1994.-EI Director general de Telecomunica­
ciones, Javier Nadal Ariño.

Real Decreto 1584/1990, de 30 de noviembre (.Boletín Oficial del Esta~
do" de 12 de diciembre).

con la inscripción m 99940150

y plazo de validez hasta el 30 de abril de 1999.

y para que surta los efectos previstos en el punto 17 del artículo 1 de
la Ley 32/1992, de 3 de diciembre, de modificación de la Ley 31/1987,
de lB de diciembre, de Ordenación de las Telecomunicaciones (.Boletín
Oficial del Estado" número 291, del 4), expido el presente certificado en
los términos establecidos en el artículo 14.2 del Real Decreío 1066/1989.

Madrid, 18 de abril de 1994.-El Director general de Telecomunica­
ciones, Javier Nada! Ariño.

11 01 8 RESOLUCION de 18 de abril de 1994, de la Dirección Gene­
ral de Telecomunicaciones, por la que se otorga el certi­
ficado de aceptación a la centralita digital Interfaces K2,
KD3, X25 (NET-2), marca ..Matra,.., modelo Matracom-6S02.

Como consecuencia del expediente incoado en aplicación del Real
Decreto 1066/1989, de 28 de agosto (_Boletín Oficial del Estado_ número
212, de 5 de septiembre), por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo
de la Ley 31/1987, de 18 de diciembre, de Ordenación de las Telecomu­
nicaciones, en relación con los equipos, aparatos, dispositivos y sistemas
a que se refiere el artículo 29 de dicho texto legal, a instancia de .Matra
Comunicaciones España, Sociedad Anónima», con domicilio social en Cano­
velles, paseo de la Ribera, sin número, C.P. 08420,

Esta Dirección General ha resuelto otorgar el certificado de aceptación
a la centralita digital Interlaces K2, KD3, ,x.25 (NET-2), marca «Matra",
modelo Matracom-6502, con la inscripción E 99 94 0158, que se inserta
como anexo a la presente Resolución.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 18.2 del Real Decreto
1066/1989, de 28 de agosto, la validez de dicho certificado queda con­
dicionada a la obtención del número de inscripción en el Registro de impor­
tadores, fabricantes o comercializadores que otorgará la Administración
de Telecomunicaciones.

Madrid, 18 de abril de 1994.-El Director general, Javier Nadal Ariño.

ANEXO

Certificado de .aceptación

En virtud de lo establecido en el Reglamento de desarrollo de la Ley
31/1987, de 18 de diciembre, de Ordenación de las Telecomunicaciones,
en relación con los equipos, aparatos, dispositivos y sistemas a que se
refiere el artículo 29 de dicho texto legal, aprobado por Real Decreto
1066/1989, de 28 de agosto (.Boletín Oficial del Estado» número 212, de
5 de septiembre), se emite por la Dirección General de Telecomunicaciones
el presente certificado de aceptación, para el

Equipo: Centralita digital Interlaces K2, KD3, X.25 (NET-2).
Fabricado por: «Matra Communication», en Francia.
Marca: «Matra».
Modelo: Matracom-6502.

por el cumplimiento de la normativa siguiente:

MINISTERIO
DE EDUCACION y CIENCIA

11 019 RESOLUCION de 29 de abril de 1994, de la Secretaría de
Estado de Ed-ucación, por-la que se hace pública la relación
de centros seleccionados por el concurso para centros públi­
cos de enseñanzas no universitarias que desean participar
en lafase de extensión del Proyecto Atenea, convocado por
Orden de 27 de diciembre de 1993.

De acuerdo con lo dispuesto en la Orden 390, de 27 de diciembre
de 1993 (.Boletín Oficial del Estado_ de 7 de enero), relativa a la fase
de extensión del Proyecto Atenea, y por la que se, convocaba concurso,
para la selección de centros publicas de enseñanzas no universitarias que
deseen desarrollar proyectos educativos que integren los medios infor­
máticos en dichas enseñanzas,

Esta Secretaría de Estado ha resuelto:

Primero.-Hacer pública la relación de centros seleccionados según lo
establecido en la citada Orden. Esta relación aparece recogida en el anexo.

Segundo.-Los centros seleccionados recibirán comunicación escrita del
Programa de Nuevas Tecnologías de la Infonnación y la comunicación
en la que se les indicará el material que les será proporcionado para
el desarrollo de los diferentes proyectos:

Lo que se comunica para su conocimiento.
Madrid, 29 de abril de 1994.-El Secretario de Estado de Educación,

Alvaro Marchesi Ullastres.

lImos. Sres. Directores generales de Centros Escolares, de Formación Pro­
fesional Reglada y Promoción Educativa y de Renovación Pedagógica.

ANEXO

Centros seleccionados para el Proyecto Atenea

Provincia de Albacete

C.P. Alcázar y Serrano. Caudete.
LE.S. (Antiguo I.F.P. número 4). Albacete.
LE.S. de Tobarra. Tobarra.

Provincia de Asturias

C.P. Gervasio Ramos.Langreo.
C.P. Los Campones. El Berrón (Siero).
C.P. San Félix. Candas.
LB. de Moreda de Aller. Moreda de Aller.
LE.S. de Navia. Navia.
LE.S. de Trubia. Oviedo.
LE.S. Luces. Colunga.
LE.S. de Salinas. Castrillón.

y plazo de validez hasta el 30 de abril de 1999. Condicionado a la aprobación
de las especificaciones técnicas.

y para que surta los efectos previstos en el punto 17 del artículo 1
de la Ley 32/1992, de 3 de diciembre, de modificación de la Ley 31/1987,
de 18 de diciembre, de Ordenación de las Telecomunicaciones (.Boletín

Reales Decretos 1562/1992 (<<Boletín Oficial del Estado» de 9 de marzo
de 1993) y 1649/1989, (<<Boletín Oficial del Estado" de 20 de noviembre
de 1991) y anexos (.Boletín Oficial del Estado» de 22 de noviembre de
1991).

con la inscripción m 99940158

Provincia de Avila

e.R.A. Camilo José Cela. El Arenal.
C.P. Los Arévacos. Arévalo.
LB. Alonso de Madrigal. Avila.

Provincia de Badajoz

C.P. César Hurtado. Valverde de Leganés.
C.P. Miramontes. Azuaga.
I.B. Eugenio Hennoso. Fregenal de la Sierra.
LB. Valdepasillas. Badajaz.
LE.S. Manuel Godoy. Castuera.



•

14938

Provincia de Baleares

Sábado 14 mayo 1994

Provincia de Madrid

BOE núm. 115

C.P. Portal Non. Eivissa.
I.B. Ramón Llull. Palma de Mallorca.
I.E.S. Pan Casesnoves. Inca.
I.F.P. Na Camella. Manacor.

Brasil

Colegio Miguel de Cervantes. Sao Paulo.

Provincia de Burgos

C.P. Vera Cruz. Quintanar de la Sierra.
C.P. C.P. Raimundo de Miguel. Belorado.

Povincia de Cáceres

lE.S. Gabriel y Galán. Montehennoso.
LE.S. M. Gonzalo Korreas. Jaraiz de la Vera.
lE.S. Tierras Llanas. Miajadas.

Provincia de Cantabria

C.P. Cuevas del Castillo. Vargas.
I.E.S. de Santoña. Santoña.
LE.S. Peñacastillo. Peñacastillo.
LE.S. Santa Cruz. Castañeda.

Ceuta

C.P. Ramón y Caja!. Ceuta.

Provincia de Ciudad Real

C.P. Luis Palacios; Valdepeñas.
C.P. N.S. del Pi'ado. El Robledo.
I.E.S. de Bolaños. Bolaños.
I.E.s. de Miguelturra. Miguelturra.
I.E.S. de Puertollano. Puertollano.
I.E.S. de Tomelloso. Tomelloso.

Colombia

Centro Cultural Español Reyes Católicos. Santa Fe de Bogotá.

Provincia de Cuenca

C.P. José Montalvo. Horcajo de Santiago.
C.P. Ruiz Jarabo. Tarancón.
LE.S. de Valera de Abajo. Valera de Abajo.
LE.S. de Villares del Saz. Villares del Saz.

Francia

Colegío Español García Lorca. ParÍS.

Povincia de Guadalajara

C.P. Río Henares. Guadalajara.

Provincia de Huesca

Centro de Educación de Adultos. Jaca.
LE.S. Biello Aragón. Sabiñánigo.

Inglaterra

Colegí'o Español Vicente Cañada Blanch. Londres.

Provincia de La Ricja

LB. Esteban Manuel de Villegas.Nájera.
LB. Gonzalo de Berceo. Alfaro.
C.P. Bretón de los Herreros. Logroño.

Provincia de León

C.P. Antonio Valbuena. León.
C.P. San Miguel. Villablino.
C.P. Santa María Madre de la Iglesia. Astorga.
LB. Fernando L Valencia de Don Juan.
LE.S. Alvaro Yáñez. Bembibre.

C.P. Apis Aureliae. Colmenar de Oreja.
C.P. Asunción de Nuestra Señora. Pozuelo de Alarcón.
C.P. Campo Hermoso. Humanes de Madrid.
C.P. Carmen Conde. Leganés.
C.P. Ciudad de Jaén. Madrid.
C.P. Comarcal Cardenal Cisneros. Torrelaguna.
C.P. Cristóbal Colón. Alcalád e Henares.
C.P. Profesor Tierno Galván. Alcobendas.
C.P. Escuelas Bosque. Madrid.
C.P. Infanta Elena. Ciempozuelos.
C.P. Joaquín Costa. Madrid.
C.P. Lorenzo Luzuriaga. Madrid.
C.P. Méjico. Madrid.
C.P. N.'S. de Fátima. Aldea del Fresno.
C.P. Pedro López de Lerena. Valdemoro.
C.P. Regimiento Inmemorial del Rey. Madrid.
C.P. Vicente Aleixandre. Torrejón de Ardoz.
LB. Alcorcón VIII. Alcorcón.
LB. Camilo José Cela. Pozuelo de Alarcón.
LB. La Cabrera. La Cabrera.
I.B. Pablo Neruda. Leganés.
LE.s. Coslada l. Coslada.
I.E.S. Las Rozas III. Las Rozas.
I.F.P. Alpajes. AraI\iuez.

Provincia de Málaga

I.B. General Alamán. Ronda.

Marruecos

Colegio Español Jacinto Bimavente. Tetuán.
Colegio Español Ramón y Cajal. Tánger.

Melina

LE.S. 24 unidades. Melilla.

Provincia-de Murcia

C.P. de KK Santísimo Cristo de la Misericordia. Murcia.
C.P. Obispo García Ródenas. Bullas.
C.P. Hernández Ardieta. Roldán.
C.P.C. Pérez Villanueva. Cehegín.
LB. ;Rambla de Nogalte. Puerto Lumbreras.
I.KS. de Fuente Alama. Fuente Alama.
LE.S. Miguel Espinosa. Murcia.
l.E.S. Miguel Hernández. Alhama de Murcia.
I.F.P. Sierra Minera. La Unión.

Provincia de Palencia

C.P. El Otero. Guardo.
I.KS. de Venta de Baños. Venta de Baños.

Provincia de Salamanca

C.P. San Mateo. Salamanca.
C.P. Santa Teresa. Salamanca.
C.P.C. Filiberto Villalobos. Babilafuente.

Provincia de Segovia

LF.P. Duque de Alburquerque. Cuéllar.

Povincia de Soria

LE.S. Ribera del Jalón. Arcos de Jalón.
LE.S. de El Burgo de Osma. El Burgo de Osma.

Provincia de Teruel

C.P. San Miguel. Mora de Rubielos.
I.E.S. Fernando Lázaro Carretero Utrillas.
I.E.S. Francisco Grande Covián. Valderrobres.



BOE núm. 115

Proincia de Toledo

C.P. de E.E. Ciudad de Toledo. Toledo.
C.P. Escultor Alberto Sánchez. Toledo.
C.P. Marqueses de Manzanedo. Pantoja.
I.E.S. Juan Antonio CaStro. Talavera de la Reina.
I.F.P. Miguel Hernández. Ocaña.

Provincia de Valladolid

C.P. N.S. del Villar. Laguna de Duero.
I.B. Santo Tomás de Aquino.lscar.
I.E.S. Diego de Praves. Valladolid.
I.E.S. Río Duero. Tudela de Duero.
I.F.P. de Iscar. Iscar.

Provincia de zamora

C.P.C. de Fonfría. Fonfría.
C.P.C. Viriato. Muelas del Pan.
I.B. Cardenal Pardo de Tavera. Toro.

Provincia de Zaragoza

C.P. Compromiso de Caspe. Caspe.
C.P. de Allúe Salvador. Ejea de los Caballeros.
C.P. Río Ebro. Zaragoza.
I.E.S. de Casetas. Casetas.
I.E.S. de Epita. Epila.
I.E.S. de Illueca. Illueca.
I.E.S. de Pedrola. Pedrola.

Sábado 14 mayo 1994

I.B. Mixto de Turón. Turón.
LB. ViUaviciosa Villaviciosa
LE.S. de Barredos. Barredos.
LF.P. de Cangas de Onís. Cangas de On(s.

'Provincia de Avila

C. P. Vicente Aleixandre. Las Navas del Marqués.

Provincia de Bcujajo.¡:

C.P. José Espronceda. Almendralejo.
C. P. N. S. del Pilar. Don Benito.
C. P. Santa Engracia. Badajoz.
LB. Vegas Bajas. Montijo.
I.E.S. Albarregas. Mérida.

Provincia de Baleares

C. P. L'UrgelL Sant Josep.
LB. Ramón Llull. Palma de Mallorca.
LE.S. Josep Sureda i Blanes. Palma de Mallorca.
LF.P. Juniper Serra. Palma de Mallorca.

Provincia de Bareelóna

LB. Príncipe de Gerona. Barcelona. -

Provincia de Burgos

C. P. Princesa de España. Villarcayo.
LB. Pintor Luis Sáez. Burgos.

14939

11020 RESOLUClON de 29 de abra de 1994, de la Secretaria de
Estado de Educaci6n, por la que se hace pública la relación
de centros seleccionados por el concurso para centros públi­
cos de enseñanzas no universitarias que desean participar
en la fase de extensi6n del Proyecto Mercurio, convocado
por Orden de 27 de diciembre de 1993.

De acuerdo con lo dispuesto en la Orden 391, de 27 de diciembre
de 1993 (~Boletín Oficial del Estado_ de '7 de enero de 1994), relativa
a la fase de extensión del Proyecto Mercurio, y por la que se convocaba
concurso para la selección de centros públicos de enseñanzas no univer·
sitarias que deseen desarrollar proyectos educativos que integren los
medios audiovisuales en dichas enseñanzas,

Esta Secretaría de Estado ha resuelto:

Primero.-Hacer pública la relación de centros seleccionados segUn lo
establecido en la citada Orden. Esta relación aparece recogida en el anexo.

Segundo.-Los centros seleccionados recibirán comunicación escrita del
Programa de Nuevas Tecnologías de la Información y la' Comunicación
en la que se les indicará el material que les será proporcionado para
el desarrollo de los diferentes proyectos.

Lo que se comunica para su conocimiento.
Madrid, 29 de abril de 1994.-El Secretario de Estado de Educación,

Alvaro Marchesi Ullastres.

Ilmos. Sres. Directores generales de Centros F.;Scolares, de Fonnación Pro­
fesional Reglada y Promoción Educativa y de Renovación Pedagógica.

ANEXO

Centros seleccionados para el Proyecto Mercurio

Provineia de Albaeete

C.P. Constitución Española. Madrigueras.
LB. Andrés de Valdelvira. Albacete.
LE.S. de Tabarra. Tobarra.

Provincia de Asturias

C.P. El Salvador. Grandas de Salime.
C. P.EI Vallín. Castrillón.
LB. César Rodríguez. Grado.
LB. de Pola de Siero. Pola de Siero.

Provincia de Cáceres

LE.S. Al-Qazeres. Cáceres.
LE.S. Virgen del Puerto. Plasencia.
Centro de Enseñanzas Integradas. Cáceres.

Provincia de Cantabria

C. P. Malacoria. Ibio.
LE.S. Jesús de Monasterio. Potes.
LE.S. José del Campo. Ampuero.
I.E.S. Villajunco. Santander.

Provincia de Ciudad Real

C. P. Gutiérrez de la Vega. MontieL
I.B. Atenea. Ciudad Real.
I.B. Eladio Cabañero. TomeUoso.
I.E.S. María Zambrano. Alcázar de San Juan.

ProV1~nciade Cuenca

C.P.C. San Gil Abad. Motilla del Palanear.
LB. Fernando Zobel. Cuenca.

Porvincia de GuadalaJara

C. P. Alcarria. Guadalajara.

Provincia de Huesea

I.B. Domingo Miral. Jaca.
LB. Ramón y Cajal. Huesca.

Provincia de La Rioja

C. P. de E.E. Marqués de Vallejo. Logroño.
LF.P. Manuel Bartolomé Cossío. Haro.

Provincia de León

e. P. Emilia Menéndez. La Robla.
C. P. San Lorenzo de Brindis. Villafranca.
e.R.A. Maestro Emilio Alonso. Lorenzana.
LE.S. número 3. Ponferrada.


